
Konání akce umožnili: 

 

2. ROČNÍK turnaje v původní lukostřelbě 

„STŘELBA U CHATY“ 

(16. - 17. SRPNA 2025) 

  Vážení přátelé, Historické lukostřelby. 
 Dovolujeme si Vás pozvat na turnaj v původní lukostřelbě, 

který proběhne u chaty Hynčina 42. GPS: 49°50'56.4"N 16°46'15.0"E  
  

ČASOVÝ ROZVRH AKCE: 
  

Pátek: Příjezd účastníků, prezentace, možnost tréninku 

  

Sobota :  

9.00 Ukončení prezentace 

9.30 Zahájení soutěží 

18.00 Předpokládané zakončení 
soutěží 

18.30 Vyhlášení vítězů 

Soutěže: 

- Terčová střelba projdi les 
- Střelba ku ptáku (tři nejlepší) 
- Lovecká stezka 
- Sklopky (5-sklopek 2-střelci) 
- Pohybliví terč 

 

 Neděle : Odjezd účastníků 

  

Ubytování: ve vlastních stanech (dobové stany vítány). Občerstvení vlastní, včetně 
vody. V ceně startovného bude k dispozici sobotní oběd. Občerstvení Pivo a 
limonáda. Záchod k dispozici. Příjezd možný autem, či autobusem zastávka Hynčina, 
zast. 

Na místě k dispozici uzené maso a sýr za dobrovolný příspěvek. 
   
Podmínky :  

Dětská kategorie - do 14-cti let včetně. 

Startovné pro dospělé činí 400 Kč. Děti 100,-Kč. 

Doprovod při odběru stravy – sobotní oběd 100,-Kč 

Přihlášky pošlete na email nebo telefonicky, 

prosím nejpozději do 10. srpna 2025. 
 

Těšíme se na Vaši účast a doufáme, že se sejdeme v hojném počtu. 

Kontakt:   email: armijap@seznam.cz 

  Tel.  605359617 Jaroslav Přibyl 

   728448261 Michaela Přibylová 

  

 

 

Směr Hynčina 
 

směr Hoštějn 

Místo Táboru 



Konání akce umožnili: 

 

PRAVIDLA LUKOSTŘELECKÉHO TURNAJE U CHATY 2024 

 Střílet se bude pouze kategorie „původní luk“ (primitivní luk). Tzn.: luky přímé i reflexní 
zhotovené výhradně z přírodních materiálů (s výjimkou lepidel a materiálů na tětivu), bez 
mířidel a základek (základkou se rozumí i omotávka, přesahující polovinu šípu) a 
kompenzátorů výstřelu. Šípy pouze dřevěné s letkami z přírodních materiálů, bez 
plastových končíků, hroty terčové, možno i kované bez řezných hran (nutno dbát o 
hladké osazení). 
 

 Samostatně bude hodnocena dětská kategorie do 14-cti let včetně. Budou střílet 
samostatné disciplíny, nebo poloviční vzdálenosti s dospělými. Povolený je tradiční luk, 
bez základek a mířidel. Pro šípy platí stejná pravidla jako u dospělých účastníků. 

 

 Pro všechny účastníky, včetně rozhodčích je povinný historický oděv včetně obuvi, bez 
omezení období a kulturní oblasti. Střelci nesmí používat moderní kožené, či textilní 
rukavice. Prstové chrániče vybavit koženými řemínky místo suchých zipů. Pro doprovod 
střelců se doporučuje dobový oděv. Střelcům jsou povoleny dioptrické brýle. V průběhu 
soutěží se nekostýmovaní nesmí pohybovat ve střeleckých zónách. Před zahájením 
soutěží bude v rámci prezentace provedena kontrola střelců. 
 

 Z důvodu zachování dobového rázu turnaje nebude povolena střelba mimo soutěž. 
 

 Rozhodčí vyhrazuje pevné časy na trénink, střelba mimo tento limit bude nepřípustná. 
 

 Rozhodčí omezí čas na hledání šípů mimo terč. Možnost hromadného dohledání bude o 
přestávkách mezi disciplínami. (Doporučujeme zajistit si dostatek šípů předem.) 
 

 Pokud se soutěžící, poté co bude vyvolán rozhodčím, opětovně nedostaví na palebnou 
čáru, může být diskvalifikován z právě probíhající disciplíny. 
 

 Startovné do každého turnaje se stanovuje na 400,-Kč, střelci mladší 18-ti let 100,-Kč. 
Doprovod při odběru stravy 100,-Kč / osoba. 
 

 Pohyb na území turnaje včetně Tábořiště je na vlastní nebezpečí. Samozřejmostí je dozor 
dospělých nad dětmi a mazlíčky   
 
TÁBOŘENÍ: 

 1. V hlavním táboře lze spát jen v historických stanech. Moderní stany budou 
akceptovány v místě parkování aut. 
 

 2. V historickém táboře nejsou povoleny v průběhu vyhlašování výsledků žádné 
moderní věci. 
 

 3. Veškeré používání moderních věcí musí minimalizované na nutné minimum. Např. 
plastové obaly od jídla musí být bezprostředně uklizeny. 
 
 



 


